* X % F O ﬂ D I o Y o VN = 4 ™y, Ministero delllstruzione, dell Universita e della Ricerca
* * / \ | ( A Dipartimento per la Programmazione
| : A 7, "7 o3, Direzlone Generale per nterventi in materia di edizia
f Tﬁ UTT U R ﬁ LI N . 4 N 2~ s o gston e font st
% a4 4 &' * 5/ ristruzione e per Innovazione digitale

* *

* *

* x Kk | L o Q%&umaaw
EUROPElI B 2014-2020

UNIONE EUROPEA MIUR
R COMPETENZE E AMBIENT! PER LAPPRENDIMENTO-FE

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI TRASAGHIS

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)
www.ictrasaghis.gov.it

Prot. n. 9024/B15 Trasaghis, 05 ottobre 2016

CUP E66J15001330007
CIG: ZE91A9FABA
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.1.A3.FESRPON-FR-2015-110

ALBO
ATTI
SITO WEB
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO Iart. 36 del D.Lgs 50/2016 sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici

e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia,dei trasporti e
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture.

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 20141TO5SM20P001 “Per la scuola — competenze e
ambienti per I’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea;

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del 09/12/2015, con la quale ¢ stato approvato il POF per
l'anno scolastico 2015/2016; '

VISTO la delibera di approvazione del Regolamento d’Istituto n. 14 del 04/02/2016 che disciplina le
modalita di attuazione delle procedure in economia

VISTA la nota MIUR n. prot. AOODGEFID/5708 del 23/03/2016 seguita dalla nota MIUR n. prot.

AOODGEFID/5896 del 30/03/2016 afferenti la realizzazione dell’obiettivo specifico — 10.8 —
“Diffusione della societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione
di approcci didattici innovativi” — Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 1’innovazione
tecnologica, laboratori di settore e per I’apprendimento delle competenze chiave;

VISTA la delibera n. 11 del 25/01/2016 di approvazione del Programma Annuale dell'esercizio
finanziario 2016 nel quale ¢ inserito il Progetto autorizzato e finanziato;

VISTA la predisposizione del progetto A43 PON2 Ambiente Digitale Nota MIUR n.
AOODGEFID/12810 del 15/10/2015;

VISTA la determina a contrarre prot. n. 6266/B15 del 13 luglio 2016 e la determina di aggiudicazione
definitiva fornitura prot. n. 6669/B15 del 09/08/2016;

VISTO il documento di stipula del contratto RDO n. 1281769 per la fornitura di videoproiettori

interattivi, tablet, notebook ecc. stipulato su MEPA prot. n. 6670/B15 del 09/08/2016 con la ditta
[TM srl di Tolmezzo;

VISTO I’art. 3 della determina a contrarre riportato anche nel capitolato di gara “qualora nel corso
dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del

ice IDIC845 . oue ; . ; =
Codice Scuola SASON Qudlc&bOOn@lstruzmne.1t 'ﬂ?’ 0432979411
Codice Fiscale 91006560303 udic84500n@pec.istruzione.it .
@ 0432.979900

Sede: Centro Studi di Alesso— 33010 Trasaghis (Ud)



* X % F@ ﬂ D E A \ 4 Ministero dellstruzione, dell'Universita e della Ricerca |
Y >* 1 Y= { Dipartimento per la Programmazione
| | Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
* * f T R U TT U ﬁ Q L ﬂ i w | ! 7 ( scolastica, per la gestiane def fond! strutturalf per
| Y >* (s Y € 4 i I'struzione e per Innovazione digitale
| * x X | w Ufficio IV
| | ~ /_"‘\ -
EURQPEI | 2014-202

i UNIONE EUROPEA MIUR
RLASCUCLA -NZE [ENTI PER LAPPRENDIMENTO-FESH

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI TRASAGHIS

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)
www.ictrasaghis.gov.it

quinto del corrispettivo aggiudicato, I’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare
la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del
D.P.R. 207/10.”

CONSIDERATO che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche previste nel progetto AMBIENTI
DIGITALI “Sguardo sul mondo: collaborando imparo” I’Amministrazione intende esercitare la
facolta del “quinto d’obbligo” agli stessi patti, prezzi, e condizioni del contratto principale
originario stipulato su MEPA prot. 6670/B15 del 09/08/2016 per un importo complessivo di €
10.975,00 IVA esclusa;

CONSIDERATA la dichiarazione del Progettista relativamente all’opportunita di integrare la fornitura con
apparecchiature aventi le stesse caratteristiche di quelle fornite;

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata
per I’esecuzione del progetto in epigrafe

RITENUTO per le motivazione sopra indicate, di approvare la spesa e disporre, attesa 1’urgenza I’affidamento
della ulteriore fornitura alla Ditta ITM srl cosi come previsto dal disciplinare di gara;

DETERMINA

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento dispositivo;

- di approvare la spesa di € 780,00 (settecentottanta/00) — IVA ESCLUSA — somma entro il “Quinto d’Obbligo”
dell’importo dell’affidamento originario per la fornitura prevista dal Progetto AMBIENTI DIGITALI “Sguardo sul
mondo: collaborando imparo”. utilizzando comunque il preventivo per singola voce d’acquisto della stessa ditta

- di autorizzare I’incremento del contratto del 09/08/2016 prot. 6670/B15 ed affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta
ITM srl nei limiti del quinto d’obbligo, agli stesi patti prezzi e condizioni del contratto principale originario per un
importo aggiuntivo di 780,00 iva esclusa

- di far sottoscrivere alla ditta fornitrice il relativo atto di sottomissione;

- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di competenza

- di pubblicare in data odierna la presente determina all’ Albo della Scuola e sul sito WEB dell’istituto:

ice 4500N o .. . . . =
Codice Scuola UDIC84500N EE dicB4500n@istruzions it ﬁ' oiioronl)
Codice Fiscale 91006560303 udic84500n@pec.istruzione.it -
@ 0432.979900

Sede: Centro Studi di Alesso— 33010 Trasaghis (Ud)



